Henricus Donc filius Willelmi Donc sutoris et Mijchael de Breda promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario ad opus Anthonii etc XXXVI aude scilde Francie ad purificationem proxime futuram persolvendos sub pena II. Testes Groij et Wijel datum in crastino Katherine.

1181 f. 168v.

in festo beate Elizabeth: dinsdag 19-11-1398.

in festo beati Thome apostoli: zaterdag 21-12-1398.

BP 1181 p 168v 01 di 19-11-1398.

Destijds had Rijcoldus Koc szv Wellinus zvw Hilla, toen hij wilde voldoen aan het deel van het testament van voornoemde Wellinus dat hem aangaat, 5 pond erfcijs, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan-Baptist, gaande uit goederen van voornoemde Rijcoldus, in Oss, gnd Rodekens Goed, opgedragen aan de procuratores van de kapelaans in de Sint Janskerk in Den Bosch, tbv voornoemde kapelaans, bij wijze van schenking. Vervolgens hadden dekaan en kapittel van voornoemde Sint Janskerk deze 5 pond overgedragen aan Goeswinus Moedel van der Donc, Johannes Becker zvw Johannes die Heerde, Gerisius van Os en Gerardus zvw Johannes zvw Johannes Bathen soen. Voornoemde Goeswinus Moedel van der Donc, Johannes Becker, Gerisius van Os en Gerardus zvw Johannes zvw Johannes Bathen soen beloofden thans aan Henricus zvw Johannes Rijcouts soen van Os die 5 pond nimmer te heffen op (1) 2 stukken land van wijlen voornoemde Johannes, in Oss, ter plaatse gnd op ten Steenakker, (1a) 4 lopen rogge groot, beiderzijds tussen voornoemde Henricus zvw Johannes Rijcouts soen, (1b) tussen een gemene weg die daar loopt enerzijds en Henricus gnd Piper anderzijds, (2) een stukje land van wijlen voornoemde Johannes Rijcouts soen, aan het eind van het laatstgenoemde stuk land gelegen, welk stukje tezamen met laatstgenoemd stuk 4 lopen roggeland meet.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Rijcoldus Koc gener Wellini filii quondam Hille volens satisfacere de rata testamenti dicti Wellini ipsum ex jure successionis attingente quinque libras annui et perpetui census grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis computato seu alterius pagamenti eiusdem valoris dandas et solvendas anno quolibet pro una medietate in festo nativitatis Domini et pro reliqua media parte in festo nativitatis beati Johannis baptiste de bonis dicti (dg: Rijkoldi) Rijcoldi in Osse consistentibus dictis communiter Rodekens Goit procuratoribus capell[an]orum in ecclesia beati Johannis in dicto loco de Buscoducis ad opus dictorum cappellanorum titulo perpetue donacionis supportasset #et# tradidisset prout in litteris #dicebant contineri# et cum deinde decanus et capitulum dicte ecclesie sancti Johannis in Busco dictas quinque libras hereditarii census dicte monete hereditarie supportassent Goeswino Moedel van den Donc Johanni Becker filio quondam Johannis die Heerde Gerisio de Os et Gerardo filio quondam Johannis filii quondam Johannis Bathen soen prout in litteris #dicebant contineri# constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Goeswinus Moedel van der Donc Johannes Becker Gerisius de Os et Gerardus filius dicti quondam Johannis filii quondam Johannis Bathen soen promiserunt ut debitores principales scilicet quilibet eorum pro se super omnia Henrico filio quondam Johannis Rijcouts soen de Os quod ipsi debitores iamdicti dictas quinque libras hereditarii census dicte monete numquam petent neque monebunt nec levabunt nec prosequantur quovis modo ad et supra duas pecias terre #dicti quondam Johannis# sitas in parochia de Os ad locum dictum opten Steenacker quarum una quatuor lopinatas terre siliginee continens inter hereditatem dicti Henrici filii quondam Johannis Rijcouts soen ex utroque latere (dg: coai) et altera (dg: eciam quatuor lopinatas terre siliginee continens) inter communem viam (dg: ob) ibidem tendentem ex uno et inter Henrici dicti

Piper ex alio site sunt atque super quandam particulam terre dicti quondam Johannis Rijcouts soen sitam iuxta iamdictam peciam terre ad finem eiusdem pecie terre iamdicte et que pecia terre iamdicta simul cum dicta particula terre quatuor lopinatas terre siliginee continent ut dicebant videlicet vigore pretactarum litterarum neque mediantibus dictis quinque libris hereditarii et perpetui census salvis tamen dictis Goeswino Moedel Johanne' Becker Gerisio et Gerardo debitoribus predictis pretactis litteris in suo vigore et robore firmitatis permansuris quoad alia contrapignora dictarum quinque librarum dicti census hereditarii monete predictae. Testes Lucas et Moedel datum in festo beate Elizabeth.

BP 1181 p 168v 02 za 21-12-1398.

Voornoemde Goeswinus Moedel, Johannes Becker, Gerisius van Os en Gerardus zvw Johannes zvw Johannes Bathen soen beloofden aan Johannes Fraij zvw Johannes Fraij voornoemde 5 pond voornoemd oude moneta niet te heffen op 2 stukken land die aan voornoemde Johannes Fraij zvw Johannes Fraij behoren, in Erp, (1) 8 lopen roggeland groot, tussen kvw Willelmus Heijnken soen enerzijds en wijlen Gerardus van den Berge anderzijds, (2) 1¼ lopen rogge groot, tussen wijlen Johannes Luce van Erpe enerzijds en Johannes van Stiphout anderzijds.

{In margine sinistra een haal vanaf BP 1181 p 168v 02 tot in BP 1181 p 168v 04}. Solvit III grossos.
 Notum sit universis quod cum ita factum sit constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Goeswinus Moedel Johannes Becker #Gerisius# et Gerardus promiserunt (dg: in) divisi scilicet quilibet eorum pro se #et pro suis heredibus# (dg: quod ipsi) super omnia Johanni Fraij filio quondam Johannis Fraij quod ipsi debitores predicti #et sui heredes# numquam petent neque monebunt nec levabunt nec prosequantur #quovus modo# dictas quinque libras dicte monete veteris (dg: quo) ad et supra duas pecias terre (dg: sit) spectantes 'dictum Johannem Fraij filium quondam Johannis Fraij sitas in parochia de Erpe quarum una continens octo lopinatas terre siliginee inter hereditatem (dg: Wi) liberorum quondam Willelmi Heijnken soen ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi van den Berge ex alio et altera I lopinum et (dg: u) quartam partem unius lopini siliginis in semine continens inter hereditatem quondam Johannis (dg: de) Luce de Erpe ex uno et inter Johannis (dg: de) de Stiphout sunt site videlicet vigore (dg: di) pretactarum litterarum et inde emergentium nec eciam vigore (dg: quarumcumque promissi) quorumcumque dampnorum (dg: eventurorum supra dampnorum hereditates dictorum debitorum occasione dictarum quinque librarum dicti census atque vigore pretactarum litterarum si aliquis vel alique prosequantur jus supra hereditates dictorum debitorum vigore dictarum librarum dicti census aut inde emergentium quod extunc ipsi bo) ?ut ipsi debitores et (dg: eorum here sui heredes numq non prosequantur jus supra dictas pecias terre vigore quarumcumque promissionum factarum in litteris scabinorum de Busco a) #dampnorum evenientium supra hereditates dictorum debitorum erga# dominum (verbeterd uit: domino?) quondam Rijcoldo Koc militi et (dg: a) suis (dg: fratribus) #fratres# seu #eorum alterum ?acquisitorum# (dg: de altero de heredibus dictorum debitorum #?occasione# in Os parochia de Os aut extra eandem parochiam sitarum salvo tamen dictis debitoribus et eis reservato suo jure si q aliquis alique vel alique-s impetent suos heredes aliunde et ab il causis dictas quinque libras dicti census nec concernentibus) occasione dictarum quinque librarum dicti census et inde emergentium salvis (dg: suis litteris) eis dictis litteris in suo vigore quoad alia in litteris contenta et (dg: suis ju) suo jure eis competente quovis modo ad alia bona dicti quondam domini Rijcoldi Koc militis et suorum Testes Heij Groij et Lucas datum in festo beati Thome apostoli.

BP 1181 p 168v 03 za 21-12-1398.

Voornoemde Goeswinus Moedel, Johannes Becker, Gerisius van Os en Gerardus

zvw Johannes zwv Johannes Bathen soen beloofden aan Willelmus zwv Bernerus van Erpe voornoemde 5 pond niet te heffen op 3 stukken land, aan voornoemde Willelmus behorend, gelegen in Erp, (1) $1\frac{1}{4}$ lopen groot, tussen voornoemde Willelmus enerzijds en wijlen Theodericus Nollens soen anderzijds, (2) 1 lopen groot, tussen een gemene weg enerzijds en Johannes Serijs anderzijds, (3) 2 lopen rogge groot, tussen Johannes zwv Theodericus Arts soen enerzijds en Andreas zwv Henricus gnd Lonijs soen en zijn zuster Yda anderzijds.

Solvit III grossos.

Dicti debitores simili modo promiserunt Willelmo filio quondam Berneri de Erpe de tribus peciis terre ad eundem Willelmum spectantibus sitis in parochia de Erpe quarum una unum (dg: vas) #lopinum# et quartam partem unius (dg: vas) #lopinii# continens inter hereditatem dicti Willelmi ex uno et inter hereditatem (dg: libero) quondam Theoderici Nollens soen ex alio altera unum (dg: loa) lopinum (dg: contin) in semine capiens inter (dg: here) communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis Serijs ex alio et tercia duo lopina siliginis in semine capiens annuatim inter hereditatem Johannis filii quondam Theoderici Arts soen ex uno et inter hereditatem Andree filii quondam Henrici dicti Lonijs soen et Yde eius sororis ex alio site sunt ut dicebant. Testes datum supra.

BP 1181 p 168v 04 za 21-12-1398.

Voornoemde Goeswinus Moedel, Johannes Becker, Gerisius van Os en Gerardus zwv Johannes zwv Johannes Bathen soen beloofden aan Johannes van Loe zwv Lambertus van Loe, tbv zijn zuster Aleijdis wv Gerardus gnd Otten soen, voornoemde 5 pond niet te heffen op (1) een stuk land, $2\frac{1}{2}$ lopen rogge groot, in Erp, ter plaatse gnd Scoet Acker, tussen Gerardus van Vechel enerzijds en kvw Willelmus Heijnkens soen anderzijds, (2) een stuk land, ter plaatse gnd op Empeldonk, tussen Petrus van Langvelt enerzijds en kvw Johannes van Loe anderzijds, (3) een stuk land in Erp, naast de sloot gnd den Leijgrave enerzijds en een ander erfgoed van wijlen voornoemde Willelmus gnd Nollens anderzijds.

Solvit.

Dicti debitores simili modo promiserunt (dg: Aleijdi et Cloe quondam Gera) Johanni de Loe (dg: -n) filio quondam Lamberti de Loe ad opus Aleijdis sue sororis relicte quondam Gerardi (dg: de Loe) dicti Otten soen de pecia terre duo et dimidium lopina siliginis in semine capiens! annuatim sita in dicta parochia ad locum dictum Scoet Acker inter hereditatem Gerardi de Vechel ex uno et inter hereditatem {hier staan twee puntjes} liberorum quondam Willelmi Heijnkens soen ex alio atque de pecia terre sita ad locum dictum op Empeldonc inter hereditatem Petri de Langvelt ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Loe ex alio necnon de quadam pecia terre sita in dicta parochia contigue iuxta fossatum dictum den Leijgrave ex uno et inter hereditatem al[iam dic]ti quondam Willelmi dicti Nollens ex alio ut dicebat. Testes datum supra.